ГЛАВА

	МУНИЦИПАЛЬНОГО

	ОБРАЗОВАНИЯ

	ПРИСТАНЦИОННЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ

	ТОЦКОГО РАЙОНА

	ОРЕНБУРГСКОЙОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31 июля 2017                         № 156-п

пос. Пристанционный

	«Об утверждении Плана мероприятий  по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света в уличном и дорожном освещении на период 2018 – 2025 годы»

 В целях исполнения поручений Министерства энергетики Российской Федерации по подготовке долгосрочных планов реализации государственной политики в области энергосбережения  и повышения энергетической эффективности,  внедрения   светодиодных источников света в уличном  дорожном освещении,  в соответствии с   Федеральным законом  от 23.11.2009г. № 261- ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Пристанционный сельсовет,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.       Утвердить прилагаемый План мероприятий  по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света в уличном и дорожном освещении на период 2018 – 2025 годы  (далее – План).
2. Разместить  настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации https://pristancionselsovet.nethouse.ru/
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.О. главы муниципального образования

Пристанционный сельсовет

             О.А. Анакина

УТВЕРЖДАЮ:
И.О. главы муниципального образования
Пристанционный сельсовет

______________ О.А. Анакина

31 июля 2017 года
План

мероприятий  по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света
в уличном и дорожном освещении на период 2018-2025 годы
на территории муниципального образования Пристанционный сельсовет.
	Целевые показатели по годам   от общего количества используемых источников света

на территории муниципального образования Пристанционный сельсовет

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	25%
	25%
	25%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%

	№ п/п
	Наименование мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Изучение интенсивности движения на улицах  и дорогах местного значения, выявление и оснащение энергоэффективными светодиодными источниками света   необходимый уровень яркости и освещенности  улиц и дорог местного значения
	На период действия утвержденного Плана мероприятий
(2018-2025 годы)
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет

	2
	Проведение анализа размещения энергоэффективных светодиодных источников света,  уровня  освещенности улиц и дорог местного значения,  с выявлением  труднодоступных для света участков
	На период действия утвержденного Плана мероприятий
(2018-2025 годы)
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет

	3
	Контроль за размещением государственными и муниципальными заказчиками  информации по поставке  энергоэффективных светодиодных источников света
	На период действия утвержденного Плана мероприятий
(2018-2025 годы)
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет

	4
	Заключение энергосервисных контрактов (договоров)  и привлечение финансовых средств в целях реализации мероприятий по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света  в уличном и дорожном освещении

	На период действия утвержденного Плана мероприятий
(2018-2025 годы)
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет,
поставщик услуг (энергоресурсная организация)

	5
	Создание системы контроля и мониторинга  за реализацией мероприятий по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света  в уличном и дорожном освещении
	На период действия утвержденного Плана мероприятий
(2018-2025 годы)
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет

	6
	Проведение технических и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению качества энергетической эффективности
	На период действия утвержденного Плана мероприятий
(2018-2025 годы)
	Администрация муниципального образования Пристанционный сельсовет,
поставщик услуг (энергосервисная организация)